48 Et videntes admirati sunt. Et dixit mater ejus ad illum: Fili, quid fecisti nobis sic? ecce pater tuus & ego dolentes quærebamus te.

49 Et ait ad illos: Quid est quod me quærebatis; nesciebatis quia in his, quæ patris mei sunt, oportet me esse?

50 Et ipsi non intellexerunt verbum, quod locutus est ad eos.

51 Et descendit cum eis, & venit Nazareth: & erat subditus illis. Et mater ejus conservabat omnia verba hæc in corde suo.

52 Et Iesus proficiebat sapientia, & astute, & gratia apud Deum & homines.

### C A P V T III.

*Ioannes mittitur à Domino impletiorum sua prædicatione Isaiae vaticinium: & turbis, publicanis, ac milites dat consilium, dicens quid frugulos facere oporteat, testaturque Christi excellentiam & baptismum ipsius, super quem ab ipso baptizatum descendit columba, ac vox Patris auditur: exiturque ejus genealogia à Ioseph usque ad Adam ascendens.*

1 **A** Nno autem quintodecimo imperii Tiberii Cæsaris, procurante Pontio Pilato Iudeam, tetrarcha autem Galilææ Herode, Philippo autem fratre ejus tetrarcha Iturææ, & Trachonitidis regionis, & Lysama Abilinæ tetrarcha.

2 **a** Sub principibus sacerdotum Anna & Caipha: **a Acto.** factum est verbum Domini super Ioannem, Zacharia 4.6. filium, in deserto.

3 **b** Et venit in omnem regionem Iordanis, prædicans baptismum poenitentiae in remissionem peccatorum, **b Matt. 3.1.**

4 Sicut scriptum est in Libro sermonum Isaiae 4. prophetae: **c** Vox clamantis in deserto: Parate viam c Isaiae Domini: rectas facite semitas ejus; **d** 40.3.

5 Omnis vallis implebitur: & omnis mons, & collis humiliabitur: & erunt prava in directa, & 23. alpera in vias planas:

**e** Et

5. Et videbit omnis caro salutare Dei.

6. Dicebat ergo ad turbas quae exibant ut baptizarentur ab ipso : a Genimina viperarum , quis ostendit nobis fugere à venatura ira ?

7. Facite ergo fructus dignos penitentie , & ne corporis dicere : Patrem habemus Abraham. Dico enim vobis , quia potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahæ.

8. Iam enim securis ad radicem arborum pulsa est. Omnis ergo arbor non faciens fructum bonum , excidetur , & in ignem mittetur.

9. Et interrogabant eum turbæ , dicentes : Quid ergo faciemus ?

10. Respondens autem dicebat illis : e Qui habet duas tunicas , det nou habenti , & qui habet escas , similiter faciat.

11. Venerunt antea & publicani ut baptizarentur , & dixerunt ad illum : Magister , quid faciemus ?

12. At ille dixit ad eos : Nihil amplius , quam quod constitutum est vobis , faciat.